ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   2944 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  29     tháng  9     năm 2014

	QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2014 cho Sở Y tế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 04/2014/QĐ-UBND ngày 04/3/2014 của UBND tỉnh ban hành Quy định về chính sách thu hút bác sỹ, bác sỹ có trình độ sau đại học về làm việc tại các cơ sở y tế công lập thuộc tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 3899/QĐ-UBND ngày 12/12/2013 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014;

Theo Công văn số 3418/UBND-VX ngày 21/9/2011, Công văn số 1393/UBND-VX ngày 25/4/2012 của UBND tỉnh và xét đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 862/SYT-KHTC ngày 26/8/2014, Tờ trình số 868/TTr-SYT ngày 26/8/2014 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 616/TTr-STC ngày 16/9/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi không thường xuyên năm 2014 cho Sở Y tế, số tiền: 3.232.400.000 đồng (Ba tỷ, hai trăm ba mươi hai triệu, bốn trăm ngàn đồng), từ nguồn Số dư ngân sách tỉnh năm 2013 chuyển sang năm 2014, số tiền: 1.570 triệu đồng và nguồn sự nghiệp đào tạo chưa phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2014, số tiền: 1.662,4 triệu đồng, để thực hiện các nhiệm vụ:

- Chi trả chính sách hỗ trợ một lần cho 07 bác sỹ thuộc diện thu hút được tuyển dụng theo Quyết định số 04/2014/QĐ-UBND ngày 04/3/2014 của UBND tỉnh (Khoản 526), số tiền: 1.570 triệu đồng, cụ thể:
(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

- Hỗ trợ kinh phí đào tạo bác sỹ đa khoa hệ chính quy và liên thông theo địa chỉ sử dụng, năm 2013-2014 (Khoản 502), số tiền: 1.662,4 triệu đồng, gồm:

+ Kinh phí đào tạo đa khoa hệ liên thông, số tiền: 1.430 triệu đồng (gồm: khóa năm 2011 chuyển tiếp: 34 sinh viên, khóa năm 2012 chuyển tiếp: 30 sinh viên);

+ Kinh phí đào tạo bác sỹ đa khoa, dược sỹ đại học chính quy theo địa chỉ sử dụng, số tiền: 232,4 triệu đồng (Bác sỹ đa khoa: 16 người; dược sỹ đại học: 4 người)
Điều 2. Sở Y tế chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, chi trả chế độ hỗ trợ cho đúng đối tượng, định mức quy định; hướng dẫn các cơ sở y tế trực thuộc thực hiện các chính sách thu hút theo quy định tại Quyết định số 04/2014/QĐ-UBND ngày 04/3/2014 của UBND tỉnh.
Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm soát chi, hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, các Ông (Bà) có tên tại Phụ lục và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ, Trung tâm phát triển nguồn nhân lực CLC;

- CPVP;
- Lưu: VT,VX,NC,KTTH.

(D:\Dropbox\Hai KTTH\Nam 2014\Quyet dinh\HCSN\QD bo sung kp So Y te- thu hut bac sy (TTr 240).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số  2944    /QĐ-UBND ngày 29 / 9  /2014 của UBND tỉnh)
                                                                                                        ĐVT: triệu đồng

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Trình độ chuyên môn
	Ngành đào tạo
	Loại tốt nghiệp
	Ngạch tuyển dụng
	Đơn vị tuyển dụng
	Số tiền hỗ trợ (triệu đồng)

	Tổng Cộng

	1.570

	1
	Dương Thị Thanh Xuân
	1989
	Đại học
	Y Đa khoa
	Giỏi
	Bác sỹ
	Bệnh viện Nhi
	250

	2
	Bùi Ngọc Minh
	1988
	Đại học
	Y học dự phòng
	Khá
	Bác sỹ
	BV Lao và bệnh phổi
	230

	3
	Trần Bá Trí
	1989
	Đại học
	Y Đa khoa
	Khá
	Bác sỹ
	BVĐK Khu vực MN phía bắc
	230

	4
	Hoàng Thị Thu Hiền
	1987
	Đại học
	Y Đa khoa
	Trung bình khá
	Bác sỹ
	BVĐK Khu vực MN phía bắc
	200

	5
	Võ Hoàng Cường
	1989
	Đại học
	Y Đa khoa
	Khá
	Bác sỹ
	BVĐK tỉnh QNam
	230

	6
	Phạm Thanh Tùng
	1989
	Đại học
	Y Đa khoa
	Trung bình khá
	Bác sỹ
	BVĐK tỉnh QNam
	200

	7
	Trần Vũ Kiệt
	1985
	Đại học
	Y Đa khoa
	Khá
	Bác sỹ
	BVĐK tỉnh QNam
	230

PAGE